Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017                                 				                                 № 132

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 29.09.2015 № 173
«О порядке составления проекта решения о бюджете
сельского поселения Горноправдинск
на очередной финансовый год
и плановый период»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 27 мая 2015 года № 68 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 29.09.2015 года № 173 «О порядке составления проекта решения о бюджете сельского поселения Горноправдинск на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Проект решения о бюджете сельского поселения Горноправдинск на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 27.05.2015 года № 68.
 Составление проекта решения о бюджете сельского поселения Горноправдинск на очередной финансовый год и плановый период основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Горноправдинск;
 - прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах сельского поселения Горноправдинск (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                             С.А. Зайцев

[bookmark: _GoBack]